

maanantai 21. huhtikuuta 2025

Iran on holtiton ydinaseiden tavoittelussa ja proksiensa tukemisessa Lähi-idässä Israelia vastaan etsien näin ongelmia itselleen – By Daymond Duck 19.4.2025

Tässä tuoreessa suomentamassani pastori Daymond Duck'in profetiaraportissa [Rapture Ready](#) -sivustolla keskitytään aluksi Iraniin, joka on viime aikoina ollut kovasti esillä paraikaa käytävien ydinneuvottelujen vuoksi, jotka epäonnistuessaan voisivat laukaista jopa maailmansodan kun USA ja Israel ovat uhanneet iskeä Iranin ydinlaitoksiin. Juurena tälle kaikelle on Iranin holtittomuus kun se ei ajattele ydinasetavoittelunsa seurauksia vaan luottaa omiin (vääriin) shiia-uskomuksiinsa. Profetiaraportissa johdannon jälkeen viimeaikaisia tapahtumia, etenkin Lähi-itään ja Amerikkaan liittyen, jotka osoittavat aikakauden lopun olevan lähellä.

Holtiton (Reckless) :: By Daymond Duck

Published on: April 19, 2025 by RR10 Category: Daymond Duck, General Articles

<https://www.raptureready.com/2025/04/19/reckless-by-daymond-duck/>

Yritän aloittaa uuden artikkelin joka torstai, ja mietin usein, mitä aion kirjoittaa tällä viikolla.

Tätä on jatkunut noin neljätoista vuotta, ja Jumala on aina tarjonnut jotain.

Huhtikuun 10:ntenä 2025 luin kaksi peräkkäistä artikkelia, joissa käytettiin sanaa "reckless (holtiton)".

"Holtiton" tarkoittaa yleensä sitä, että joku tekee jotain tai kieltäytyy tekemästä jotain, eivätkä he välitä seurauksista.

Kasvaessani, joku ystävästäni tai minä läimäytimme jotakuta korvan taakse, heitimme paperivanulla heitä kohti, jne., ja he sanoivat: "Kerjää verta nenästäsi."

Se oli tyhjä uhkaus, joka tarkoitti jotain sellaista kuin "etsit ongelmia itsellesi".

Huhtikuun 9:ntenä 2025, presidentti Trump'in valtiovarainministeri Scott Bessenst sanoi:

- Iranin hallituksen holtiton ydinaseiden tavoittelu on edelleen vakava uhka Yhdysvalloille ja uhka alueelliselle vakaudelle ja maailmanlaajuiselle turvallisuudelle.

Huhtikuun 9:ntenä 2025, nimeämätön tiedustelulähde sanoi:

- Iran on äskettäin varustanut Irakin shiiamilitantit ohjuksilla, mukaan lukien uusia, pidemmän kantaman malleja, joita ei ole aiemmin toimitettu näille ryhmille.
- Tämä edustaa Teheranin piittaamattomuutta yritystä, joka vaarantaa Irakin vakauden.

Kaksi eri henkilöä syytti Irania piittaamattomuudesta: Toinen Iranin ydinaseiden tavoittelusta, ja toinen siitä, että Iran lähettää ohjuksia prokseilleen Irakissa.

Iran on holtiton, koska presidentti Trump ja pääministeri Netanjahu ovat sanoneet, etteivät he salli Iranin hankkia ydinaseita, ja presidentti Trump on sanonut pitävänsä Irania vastuullisena proksiensa toimista.

Korkein johtaja Khamenei on holtiton, koska hän uskoo, että Iran joutuu hirvittävään sotaan aikakauden lopussa, ja Mahdi tulee esiin kaivosta kukistamaan Iranin viholliset (Jeesuksen avustaessa Mahdin alaisena) ja perustamaan islamilaisen vanhurskauden ja oikeudenmukaisuuden maan päälle.

Khamenei ei ole harkinnut tai jättää huomioimatta seuraukset siitä, mitä Yhdysvaltain ja Israelin pommikoneet tekevät Iranille, jos Mahdi pysyy tuossa kaivossa tai jos hänen shiialainen kaksitoistateologiansa on väärä.

(Päivitys: Yhdysvallat ja Iran tapasivat noin 2 ½ tunnin ajan 12. huhtikuuta 2025. Iran kutsui neuvotteluja tuottaviksi ja positiivisiksi, mutta Iran sanoi, että sen ohjusohjelma on poissa pöydältä. Yhdysvallat piti neuvotteluja tuottavina ja hyvänä askeleena, mutta sanoi, että jos meidän on pakko, estämme ydinpommin Iranin käsissä. Israel sanoi, että ryhdymme sotilaallisiin toimiin, jos diplomatia epäonnistuu. Toinen neuvottelukierros on tarkoitus järjestää 19. huhtikuuta 2025.)

(Lisätietoa: 14. huhtikuuta 2025, presidentti Trump sanoi uskovansa Iranin yrittävän hidastaa kaikkia mahdollisia sopimuksia Yhdysvaltojen kanssa.)

(Lisätietoa: 15. huhtikuuta 2025 Israel vahvisti, että se on vastaanottanut suuren lähetyksen uusia aseita Yhdysvalloista. Spekuloidaan, että aseet ovat osa Iranin ydinlaitoksiin kohdistuvan mahdollisen iskun rakentelua siinä tapauksessa, että Yhdysvaltojen ja Iranin neuvottelut epäonnistuvat.)

(Lisää: Huhtikuun 16:ntena 2025, Kansainvälisen atomienergiajärjestön (IAEA) johtaja varoitti, että Iran on vaarallisen lähellä ydinaseen hankintaa.)

Tässä on joitain viimeaikaisia tapahtumia, jotka näyttävät osoittavan, että aikakauden loppu on lähellä.

Ensinnäkin, koskien Yhdysvaltojen ja Israelin hyökkäyksen todennäköisyyttä Irania vastaan lähitulevaisuudessa: Vieraillessaan Unkarissa äskettäin, Israelin pääministeri Netanjahu sanoi:

- Murskaamme Iran-akselin, Iranin terroriakselin, joka uhkaa paitsi meitä niin myös Eurooppaa ja monia Lähi-idän naapureitamme.
- Olemme sitoutuneet tekemään niin.
- Tekemällä niin suojelemme myös Eurooppaa.

Huhtikuun 4:ntenä 2025, USA:n ulkoministeri Marco Rubio sanoi:

- Mitä tulee hutheihin, kaikki haluavat saada aluksensa Punaisenmeren läpi.
- Olemme ainoita, jotka tekevät asialle jotakin, mutta kaikki haluavat saada aluksensa sieltä läpi.
- Kuten sanoin, olemme tehneet maailmalle suuren palveluksen tarttumalla tähän rikollisten joukkoon, joilla on valitettavasti kehittyneitä aseita, joita he voivat käyttää – tarkoitan, että he ovat hyökänneet, olisikohan, 150-160 kauppa-aluksen kimppuun – ja 174 kertaa he ovat hyökänneet Yhdysvaltain laivastoa vastaan?
- Joten mielestäni maailman pitäisi olla kiitollinen Yhdysvalloille siitä, että se on mukana tässä ja tekee tämän.... Uskomme, että tämä tehtävä kantaa hedelmää, ja se on välttämätöntä.

(Minun mielipiteeni: Jos Iranin tukemat huthit käyttävät kehittyneitä aseita hyökätäkseen muiden maiden aluksia vastaan, olisi typerää, että maailman johtajat antaisivat Iranin hankkia ydinaseita. Hyökkäämällä Iranin ydinlaitoksia vastaan USA suojelee EU:ta ja koko maailmaa Iranilta, joka haluaa pakottaa kaikkiin maan päällä oleviin kansakuntiin radikaalit islamilaiset uskomukset. Raiskausten, murhien ja juutalaisnaisten ja -vauvojen orjuuttamisen Iranin tukemien terroristien toimesta pitäisi saada koko maailma, mukaan lukien ei-shiialaiset muslimit, toimimaan Irania vastaan.)

(Minun mielipiteeni: Israel ei ole uhka koko maailmalle, mutta radikaali islam on, ja maailman on tunnustettava se nopeasti, koska on melkein liian myöhäistä.)

(Muuten: Kristittyjen kimppuun hyökätään, heitä kidnapataan ja tapetaan useissa muslimimaissa lähes päivittäin. Ongelma ei ole se, mitä kristityt ja juutalaiset uskovat. Se on se, mitä islam uskoo ja aikoo tehdä. Muslimit messuavat jatkuvasti, että Allah on suurin ja että ei ole muuta jumalaa kuin Allah. Monet uskovat, että on oikein tappaa niitä, jotka kieltäytyvät kääntymästä. Näiden asioiden huomioimatta jättäminen on holtitonta.)

Tässä on linkki artikkeliin, jonka jotkut lukijat saattavat haluta tsekata.

<https://rairfoundation.com/mecca-comes-texas-sugar-land-officials-handed-town/>

Tässä linkki toiseen artikkeliin.

Texas Alert: Kaksi islamilaista lainsäätäjää vetävät Lone Star -osavaltion pakistanilaistamista (video) – RAIR

Toiseksi, koskien radikaalin islamin kasvua: Huhtikuun 9:ntenä 2025, Ranskan presidentti Emanuel Macron sanoi, että meidän (Ranskan) on edettävä kohti Palestiinan valtion tunnustamista, ja teemme niin tulevina kuukausina.

(Minun mielipiteeni: Palestiinan valtion tunnustaminen Gazassa olisi holtitonta, koska se antaisi palestiinalaisille omat ilmavoimat, laivaston, sallisi muut armeijat Gazassa, jne. Radikaalimuslimit uskovat voivansa tuhota Israelin, jos he voisivat legitimoida islamilaiset ilmavoimat Gazassa. Raamatun mukaan mikään Israelia vastaan muodostettu ase ei menesty.)

Kolmanneksi, 9. huhtikuuta 2025, Hamas (joka raiskasi, murhasi ja orjuutti juutalaisnaisia ja -vauvoja) vetosi Yhdistyneeseen kuningaskuntaan poistamaan Hamasin Yhdistyneen kuningaskunnan terroristiryhmien luettelosta.

Hamas ei kiistänyt, että sen toiminta vastaa maailmanlaajuisesti hyväksytyä terrorismin määritelmää.

Hamas väitti juuri, että se vastustaa juutalaista terrorismia ja että on epäreilua kutsua heitä terroristeiksi ja olla tunnustamatta Israelia terroristivaltioksi.

Neljänneksi, koskien Amerikkaa: Palmusunnuntaina (13. huhtikuuta 2025) presidentti Trump laski julkisuuteen seuraavan viestin pyhän viikon kunniaksi:

>Tällä pyhällä viikolla Melania ja minä liitymme rukoukseen kristittyjen kanssa, jotka juhliivat Herramme ja Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen – elävän Jumalan Pojan, joka voitti kuoleman, vapautti meidät synnistä ja avasi Taivaan portit koko ihmiskunnalle – ristiinnaulitsemista ja ylösnousemista.

>Kristuksen voittoisa saapuminen Jerusalemiin palmusunnuntaina ja huipentuminen pääsiäisstriduumiin, joka alkaa kiirastorstaina Herran ehtoollisen messulla, jota seuraa pitkäperjantai, ja saavuttaen huippunsa pääsiäisvigiliassa pyhänä lauantaiyönä.

>Se on pohdiskelun aikaa kristityille Jeesuksen ristiinnaulitsemisen muistoksi – ja valmistaa heidän sydämensä, mielensä ja sielunsa Hänen ihmeelliseen kuolleistanousemiseensa.

>Tämän pyhän viikon aikana tunnustamme, että pääsiäissunnuntain (Easter Sunday) kirkkaus ei voi tulla ilman uhrausta, jonka Jeesus Kristus teki ristillä.

>Viimeisinä tunteinaan maan päällä Kristus kesti vapaaehtoisesti tuskallista kipua, kidutusta ja teloituksen ristillä syvästä ja pysyvästä rakkaudestaan koko luomakuntaansa kohtaan.

>Hänen kärsimyksensä kautta meillä on lunastus.

>Hänen kuolemansa kautta saamme syntimme anteeksi.

>Hänen ylösnousemuksensa kautta meillä on toivo iankaikkisesta elämästä.

>Pääsiäisaamuna kivi vieritetään pois, hauta on tyhjä ja valo voittaa pimeyden – merkinä siitä, ettei kuolemalla ole lopullista sanaa.

>Tällä pyhällä viikolla hallintoni uudistaa lupauksensa puolustaa kristillistä uskoa kouluissamme, armeijassa, työpaikoilla, sairaaloissa ja hallitussaleissa.

>Emme koskaan horju puolustaessamme oikeutta uskonnonvapauteen, vaaliessamme elämän arvokkuutta ja suojellessamme Jumalaa julkisella aukiollamme.

>Kun keskitymme Kristuksen lunastavaan uhriin, katsomme Hänen rakkauttaan, nöyryyttään ja kuuliaisuuttaan – jopa elämän vaikeimpina ja epävarmimpina hetkinä.

>Tällä viikolla rukoilemme Pyhän Hengen vuodattamista rakkaan kansakuntamme päälle.

>Rukoilemme, että Amerikka säilyisi uskon, toivon ja vapauden majakkana koko maailmalle, ja rukoilemme saavuttaaksemme tulevaisuuden, joka heijastaa Kristuksen ikuisen Taivaan valtakunnan totuutta, kauneutta ja hyvyttä.

>Jumala siunatkoon sinua ja perhettäsi tänä erityisenä vuodenaikana, ja siunatkoon Hän edelleen Amerikan Yhdysvaltoja.

(Minun mielipiteeni: Oletan, että joku kirjoitti tämän presidentti Trump'ille, mutta hänen täytyi vahvistaa sen julkaiseminen. Se on hieno viesti, ja kiitän häntä sen julkistamisesta. Rukoilen niiden ihmisten pelastusta, jotka lukevat sen. Ja jos Jumala ei tempaa meitä pian, toivon, että hän jatkaa tällä tavalla. En ole samaa mieltä kaikesta, mitä hän sanoo ja tekee, mutta uskon todella, että Jumala suojeli häntä salamurhalta ja asetti hänet virkaan syystä.)

(Lisätietoa: Billy Graham'in perustama Decision Magazine raportoi, että Valkoinen talo viettää pääsiäisviikkoa pyhänä viikkona, jonka aikana järjestetään tapahtumia Jeesuksen kuoleman ja ylösnousemuksen juhlimiseksi. X:llä Franklin Graham sanoi: "Mikä vastakohta pääsiäiseen viime vuonna Valkoisessa talossa, kun presidentti Biden julisti kristillisen kalenterin vuoden pyhimmän juhlapäivän 'Transsukupuolisten ihmisten näkyvyyden päiväksi (Transgender Day of Visibility).'" [\[Lue lisää tästä linkistä. Suom. lisäys\]](#)

Viidenneksi, sen jälkeen kun hänet vahvistettiin Yhdysvaltain Israelin-suurlähettilääksi 14. huhtikuuta 2025, entinen Arkansas'in kuvernööri Mike Huckabee kertoi Fox News'ille:

- Ensimmäinen asia, jonka aion tehdä, on ottaa mukaani rukous, jonka presidentti antoi minulle torstaina, kun tapasin hänet Valkoisessa talossa, ja aion viedä sen Länsimuurille, ja aion laittaa sen sinne Amerikan kansan puolesta ja presidentin puolesta.

(Minun mielipiteeni: Trump'in ei tarvinnut lähettää rukousta Länsimuurille, jotta Jumala kuulisi sen, mutta olen iloinen saadessani tietää, että hän teki niin.)

Kuudenneksi, koskien Raamatun profetian toteutumista: Paula White (Valkoisen talon uskontoimiston (Faith Office) vanhempi neuvonantaja) haastatteli äskettäin Israelin pääministeriä Netanjahua.

White kertoi Netanjahulle: "Kristillinen näkemys päivien lopusta ennustaa syvällistä muutosta ja lunastusta (Israelissa)", ja hän kysyi, näkikö hän merkkejä tämän näyn toteutumisesta nykyisissä tapahtumissa.

Netanjahu vastasi:

- Tuo visio hajallaan olevien ihmisten paluusta pyhään maahan, juutalaisten suvereniteetin palauttamisesta muinaisessa maassamme... Se on ihme.
- Mielestäni tämä on sarja ihmeitä sinänsä.
- Voit selittää sen monin eri tavoin, mutta mielestäni on jotain, joka eräällä tavalla uhmaa historian lakeja, koska historian lakien mukaan jos olet poissa, niin olet poissa.
- Presidentti Donald Trump'in toimet Israelin suvereniteetin tunnustamiseksi Golanin kukkuloiden suhteen, suurlähetystön siirto Jerusalemiin ja Abraham-sopimusten välitys ovat lähestulkoon ihmeellisiä tapahtumia juutalaisen kansan historiallisessa tehtävässä.

Netanjahu jatkoi kehottaen kristittyjä,

- Vierailemaan Israelissa ymmärtääkseen, kuinka Raamattua todella toistetaan reaaliajassa tällä maapallon osalla, joka on niin tärkeää yhteiselle sivilisaatiollemme.

(Minun mielipiteeni: Mikään kansakunta ei ole koskaan ollut poissa niin kauan kuin Israel oli poissa ja palasi olemassaoloon. Mutta Jumala sanoi, että Israel tulee takaisin olemassaoloon aikakauden lopussa, ja siitä tuli virallisesti jälleen kansakunta 14. toukokuuta 1948. Olen vahvasti samaa mieltä Netanjahun lausunnosta, että "Raamattua todella toistetaan reaaliajassa Israelissa", mutta lisäksi, että muissa kansakunnissa yhtä lailla. Ihmisten on aika olla valmiita Tempaukseen.)

Seitsemänneksi, koskien hyperinflaatiota ja maailmantalouden romahdusta Ahdistuksen aikana: Toukokuussa 2020, kullan hinta liikkui noin 1 750 dollarin hujakoilla troy-unssilta (yksi troy-unssi (1 oz) vastaa 31,1034768 grammaa).

Huhtikuun 11. päivänä 2025 yksi troy-unssi kultaa myytiin 3 248 dollarilla.

Sijoittajat syyttivät hintojen noususta osakemarkkinoiden volatiliiteettia.

Kahdeksanneksi, koskien punaisen hiehon tuhkaa: Viimeisimmät näkemäni tiedot sanoivat, että kaksi viidestä punaisesta hiehosta, jotka siirrettiin Teksasista Israeliin, voivat yhä olla uhrukseen kelvollisia.

Raportin mukaan se on kiistanalainen kysymys, ja rabbit ovat päättäneet jättää asian sikseen, koska Hamasin tiedottaja sanoi, että Hamas aloitti sodan lokakuun 7:ntenä siksi, että Israel aikoi uhrata yhden punaisista hiehoista ja rakentaa Temppelein uudelleen.

Raportin mukaan punaiset hiehot voivat olla 3-4-vuotiaita.

Olen varma, että kaikki tämä ratkaistaan, kun aika on oikea ja heillä on lupa tehdä se.

Tiedoksi: Jumala ei lähetä ketään helvettiin (me kaikki olemme syntyneet syntisen luonnon kanssa ja määrätty menemään helvettiin, koska teemme syntiä), mutta Jumala on valmistanut kaikille tien (Jeesus) mennä Taivaaseen (ja Hän on ainoa tie päästä sinne; Joh. 14:6).

Lopuksi, oletko Tempaus-valmis?

Jos haluat olla Tempaus-valmis ja mennä Taivaaseen, sinun täytyy syntyä uudelleen (Joh. 3:3). Jumala rakastaa sinua, ja jos et ole tehnyt näin, myönnä vilpittömästi, että olet syntinen; usko, että Jeesus on neitseestä syntynyt, synnitön Jumalan Poika, joka kuoli maailman syntien tähden, haudattiin ja nousi ylös kuolleista; pyydä Häntä antamaan syntisi anteeksi, puhdistamaan sinut, tulemaan sydämeesi ja olemaan Pelastajasi; kerro sitten jollekin, että olet tehnyt tämän.

duck_daymond@yahoo.com

Lähettänyt Olli-R klo 18.45